



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2015 года № 675-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу
Саратовской области «Культура Саратовской области
до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 642-П, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

Приложение к постановлению
Правительства области от

**Изменения,
вносимые в государственную программу Саратовской области
«Культура Саратовской области до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:
в позиции «Объемы и источники финансового обеспечения государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «27 392 497,4» заменить цифрами «27 372 012,2»;
- в абзаце третьем цифры «2 128 743,5» заменить цифрами «2 108 258,3»;
- в абзаце десятом цифры «10 020 532,9» заменить цифрами «10 004 047,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «1 149 692,2» заменить цифрами «1 133 207,0»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «1 373 534,5» заменить цифрами «1 369 534,5»;
- в абзаце тридцать шестом цифры «178 537,3» заменить цифрами «174 537,3»;
- в абзаце сорок третьем цифры «5 005 699,8» заменить цифрами «5 004 028,4»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «6 468 969,7» заменить цифрами «6 465 769,6»;
- в абзаце сорок шестом цифры «3 011 587,4» заменить цифрами «3 008 737,9»;
- в абзаце сорок седьмом цифры «5 667 827,4» заменить цифрами «5 664 974,8»;
- в абзаце сорок восьмом цифры «3 683 849,6» заменить цифрами «3 682 899,6»;
- в абзаце сорок девятом цифры «120 388,1» заменить цифрами «116 388,1»;
- в абзаце пятидесятом цифры «524 908,7» заменить цифрами «524 756,0»;
- в абзаце пятьдесят первом цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «804 153,2» заменить цифрами «800 726,5»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «64 049,0» заменить цифрами «63 829,0»;
- в абзаце пятьдесят четвертом цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;
- в абзаце пятьдесят пятом цифры «6 640,2» заменить цифрами «6 643,0».

2. В части второй раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

- в абзаце первом цифры «27 392 497,4» заменить цифрами «27 372 012,2»;
- в абзаце третьем цифры «2 128 743,5» заменить цифрами «2 108 258,3»;
- в абзаце десятом цифры «10 020 532,9» заменить цифрами «10 004 047,7»;
- в абзаце двенадцатом цифры «1 149 692,2» заменить цифрами «1 133 207,0»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «1 373 534,5» заменить цифрами «1 369 534,5»;
- в абзаце тридцать шестом цифры «178 537,3» заменить цифрами «174 537,3»;
- в абзаце сорок третьем цифры «5 005 699,8» заменить цифрами «5 004 028,4»;
- в абзаце сорок четвертом цифры «6 468 969,7» заменить цифрами «6 465 769,6»;
- в абзаце сорок шестом цифры «3 011 587,4» заменить цифрами «3 008 737,9»;
- в абзаце сорок седьмом цифры «5 667 827,4» заменить цифрами «5 664 974,8»;
- в абзаце сорок восьмом цифры «3 683 849,6» заменить цифрами «3 682 899,6»;
- в абзаце сорок девятом цифры «120 388,1» заменить цифрами «116 388,1»;
- в абзаце пятидесятом цифры «524 908,7» заменить цифрами «524 756,0»;
- в абзаце пятьдесят первом цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;
- в абзаце пятьдесят втором цифры «804 153,2» заменить цифрами «800 726,5»;
- в абзаце пятьдесят третьем цифры «64 049,0» заменить цифрами «63 829,0»;

в абзаце пятьдесят четвертом цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;
 в абзаце пятьдесят пятом цифры «6 640,2» заменить цифрами «6 643,0».

3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
 в подпрограмме 1 «Музеи»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 005 699,8» заменить цифрами «5 004 028,4»;

в абзаце третьем цифры «94 605,6» заменить цифрами «92 934,2»;

в абзаце десятом цифры «752 266,1» заменить цифрами «750 594,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «83 230,1» заменить цифрами «81 558,7»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 005 699,8» заменить цифрами «5 004 028,4»;

в абзаце третьем цифры «94 605,6» заменить цифрами «92 934,2»;

в абзаце десятом цифры «752 266,1» заменить цифрами «750 594,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «83 230,1» заменить цифрами «81 558,7»;

в подпрограмме 2 «Театры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 468 969,7» заменить цифрами «6 465 769,6»;

в абзаце третьем цифры «546 764,7» заменить цифрами «543 564,6»;

в абзаце десятом цифры «3 179 169,7» заменить цифрами «3 175 969,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «334 022,9» заменить цифрами «330 822,8»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 468 969,7» заменить цифрами «6 465 769,6»;

в абзаце третьем цифры «546 764,7» заменить цифрами «543 564,6»;

в абзаце десятом цифры «3 179 169,7» заменить цифрами «3 175 969,6»;

в абзаце двенадцатом цифры «334 022,9» заменить цифрами «330 822,8»;

в подпрограмме 4 «Библиотеки»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 011 587,4» заменить цифрами «3 008 737,9»;

в абзаце третьем цифры «165 917,1» заменить цифрами «163 067,6»;

в абзаце десятом цифры «884 700,2» заменить цифрами «881 850,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «87 382,4» заменить цифрами «84 532,9»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 011 587,4» заменить цифрами «3 008 737,9»;

в абзаце третьем цифры «165 917,1» заменить цифрами «163 067,6»;

в абзаце десятом цифры «884 700,2» заменить цифрами «881 850,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «87 382,4» заменить цифрами «84 532,9»;

в подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «5 667 827,4» заменить цифрами «5 664 974,8»;

в абзаце третьем цифры «431 218,4» заменить цифрами «428 365,8»;

в абзаце девятом цифры «2 345 015,6» заменить цифрами «2 342 163,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «295 197,9» заменить цифрами «292 345,3»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «5 667 827,4» заменить цифрами «5 664 974,8»;

в абзаце третьем цифры «431 218,4» заменить цифрами «428 365,8»;

в абзаце девятом цифры «2 345 015,6» заменить цифрами «2 342 163,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «295 197,9» заменить цифрами «292 345,3»;

в подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «3 683 849,6» заменить цифрами «3 682 899,6»;

в абзаце третьем цифры «320 439,1» заменить цифрами «319 489,1»;

в абзаце десятом цифры «949 176,2» заменить цифрами «948 226,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «103 475,3» заменить цифрами «102 525,3»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 683 849,6» заменить цифрами «3 682 899,6»;

в абзаце третьем цифры «320 439,1» заменить цифрами «319 489,1»;

в абзаце десятом цифры «949 176,2» заменить цифрами «948 226,2»;

в абзаце двенадцатом цифры «103 475,3» заменить цифрами «102 525,3»;

в подпрограмме 7 «Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)»:

в абзаце первом цифры «120 388,1» заменить цифрами «116 388,1»;

в абзаце третьем цифры «15 591,7» заменить цифрами «11 591,7»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «58 366,7» заменить цифрами «54 366,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «7 583,6» заменить цифрами «3 583,6»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «120 388,1» заменить цифрами «116 388,1»;

в абзаце третьем цифры «15 591,7» заменить цифрами «11 591,7»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «58 366,7» заменить цифрами «54 366,7»;

в абзаце двадцать девятом цифры «7 583,6» заменить цифрами «3 583,6»;

в подпрограмме 8 «Архивы»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «524 908,7» заменить цифрами «524 756,0»;

в абзаце третьем цифры «48 361,8» заменить цифрами «48 209,1»;

в абзаце десятом цифры «446 755,7» заменить цифрами «446 603,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «42 174,7» заменить цифрами «42 022,0»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «524 908,7» заменить цифрами «524 756,0»;

в абзаце третьем цифры «48 361,8» заменить цифрами «48 209,1»;

в абзаце десятом цифры «446 755,7» заменить цифрами «446 603,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «42 174,7» заменить цифрами «42 022,0»;

в подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;

в абзаце третьем цифры «4 996,2» заменить цифрами «4 666,2»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;

в абзаце третьем цифры «4 996,2» заменить цифрами «4 666,2»;

в подпрограмме 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «804 153,2» заменить цифрами «800 726,5»;

в абзаце третьем цифры «327 841,3» заменить цифрами «324 414,6»;

в абзаце десятом цифры «221 470,1» заменить цифрами «218 043,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «63 158,2» заменить цифрами «59 731,5»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «804 153,2» заменить цифрами «800 726,5»;

в абзаце третьем цифры «327 841,3» заменить цифрами «324 414,6»;

в абзаце десятом цифры «221 470,1» заменить цифрами «218 043,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «63 158,2» заменить цифрами «59 731,5»;

в подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «64 049,0» заменить цифрами «63 829,0»;

в абзаце третьем цифры «7 499,8» заменить цифрами «7 279,8»;

в абзаце десятом цифры «56 749,0» заменить цифрами «56 529,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «3 849,8» заменить цифрами «3 629,8»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «64 049,0» заменить цифрами «63 829,0»;

в абзаце третьем цифры «7 499,8» заменить цифрами «7 279,8»;

в абзаце десятом цифры «56 749,0» заменить цифрами «56 529,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «3 849,8» заменить цифрами «3 629,8»;

в подпрограмме 12 «Популяризация культурных традиций»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в абзаце третьем цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в части первой раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в абзаце третьем цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в подпрограмме 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:

в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:

в абзаце первом цифры «6 640,2» заменить цифрами «6 643,0»;
в абзаце третьем цифры «712,8» заменить цифрами «715,6»;
в абзаце десятом цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 262,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «50,0» заменить цифрами «52,8»;
в части второй раздела VIII «Объем финансового обеспечения, необходимый для реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «6 640,2» заменить цифрами «6 643,0»;
в абзаце третьем цифры «712,8» заменить цифрами «715,6»;
в абзаце десятом цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 262,8»;
в абзаце двенадцатом цифры «50,0» заменить цифрами «52,8».

4. В графе второй пункта 1.5 раздела «Подпрограмма 1 «Музеи» таблицы «Сведения о целевых показателях государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 1 к государственной программе слово «Количества» заменить словом «Количество».

5. В таблице «Перечень ведомственных целевых программ и основных мероприятий государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в разделе «Подпрограмма 1 «Музеи»:

графу восьмую пункта 1.1 дополнить словами «; количество нестационарных (выездных) выставок музеев области для экспонирования в городах и населенных пунктах области (пункт 1.3); количество выставочных проектов, осуществляемых в Саратовской области (пункт 1.4); количество предметов поступивших в музейное собрание (пункта 1.5)»;

в графе восьмой пункта 1.2 слово «количества» заменить словом «количество»;

графу восьмую пункта 1.5 дополнить словами «; количество нестационарных (выездных) выставок музеев области для экспонирования в городах и населенных пунктах области (пункт 1.3); количество выставочных проектов, осуществляемых в Саратовской области (пункт 1.4)»;

в разделе «Подпрограмма 2 «Театры»:

графу восьмую пункта 2.1 дополнить словами «; количество новых постановок (пункт 2.3); средняя зрительская посещаемость спектаклей (пункт 2.4)»;

графу восьмую пункта 2.3 дополнить словами «; количество показанных спектаклей (пункт 2.2)»;

графу восьмую пункта 2.4 дополнить словами «; количество показанных спектаклей (пункт 2.2)»;

графу восьмую пункта 2.5 дополнить словами «; количество показанных спектаклей (пункт 2.2)»;

в разделе «Подпрограмма 4 «Библиотеки»:

графу восьмую пункта 4.1 дополнить словами «; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных публичных библиотек, ежегодно (пункт 4.3); количество мероприятий направленных на популяризацию книги и чтения, ежегодно (пункт 4.4)»;

графу восьмую пункта 4.4 дополнить словами «; количество экземпляров новых поступлений в библиотечные фонды общедоступных публичных библиотек, ежегодно (пункт 4.3)»;

в разделе «Подпрограмма 8 «Архивы»:

графу восьмую пункта 8.1 дополнить словами «; доля документов архивов области, находящихся в условиях, обеспечивающих их нормативное хранение, в общем количестве архивных документов (пункт 8.1)»;

графу восьмую пункта 8.2 дополнить словами «; доля документов архивов области, находящихся в условиях, обеспечивающих их нормативное хранение, в общем количестве архивных документов (пункт 8.1)»;

в разделе «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:

в графе восьмой пункта 10.2 слова «; количество обслуженного населения театрами, в том числе нестационарными формами (пункт 2.1)» исключить;

в графе восьмой пункта 10.3 слова «; количество обслуженного населения концертными организациями, в том числе нестационарными формами (пункт 3.1)» исключить;

в графе восьмой пункта 10.4 слова «; количество обслуженного населения библиотеками области (число посещений), в том числе нестационарными формами и в электронном виде, ежегодно (пункт 4.1)» исключить;

графу восьмую пункта 10.5 изложить в следующей редакции:

«количество отремонтированных, в том числе капитально отремонтированных зданий и помещений учреждений сферы культуры (пункт 10.1)»;

в графе восьмой пункта 10.9 слова «; количество обслуженного населения концертными организациями, в том числе нестационарными формами (пункт 3.1);» исключить;

в графе восьмой пункта 10.11 слова «; количество отремонтированных, в том числе капитально отремонтированных зданий и помещений учреждений сферы культуры (пункт 10.1)» исключить;

графу восьмую пункта 11.4 раздела «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» дополнить словами «; количество областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер – классов, творческих школ и других творческих мероприятий (пункт 11.6); количество участников областных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий (пункт 11.7)».

6. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы «Культура Саратовской области до 2020 года» приложения № 4 к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27 392 497,4» заменить цифрами «27 372 012,2»;

в графе 6 цифры «2 128 743,5» заменить цифрами «2 108 258,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10 020 532,9» заменить цифрами «10 004 047,7»;

в графе 6 цифры «1 149 692,2» заменить цифрами «1 133 207,0»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «1 373 534,5» заменить цифрами «1 369 534,5»;

в графе 6 цифры «178 537,3» заменить цифрами «174 537,3»;

в позиции «министерство культуры области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «26 098 401,4» заменить цифрами «26 082 066,1»;

в графе 6 цифры «1 781 605,8» заменить цифрами «1 765 270,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «9 427 968,4» заменить цифрами «9 411 633,1»;

в графе 6 цифры «1 079 269,4» заменить цифрами «1 062 934,1»;

в позиции «управление делами Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «532 013,9» заменить цифрами «531 864,0»;

в графе 6 цифры «49 074,6» заменить цифрами «48 924,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «448 480,7» заменить цифрами «448 330,8»;

в графе 6 цифры «42 224,7» заменить цифрами «42 074,8»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия

Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «95 870,3» заменить цифрами «91 870,3»;

в графе 6 цифры «7 535,8» заменить цифрами «3 535,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «48 708,0» заменить цифрами «44 708,0»;

в графе 6 цифры «5 181,9» заменить цифрами «1 181,9»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Музеи»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 005 699,8» заменить цифрами «5 004 028,4»;

в графе 6 цифры «94 605,6» заменить цифрами «92 934,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «752 266,1» заменить цифрами «750 594,7»;

в графе 6 цифры «83 230,1» заменить цифрами «81 558,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 966 596,6» заменить цифрами «4 965 655,2»;

в графе 6 цифры «92 023,6» заменить цифрами «91 085,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «713 162,9» заменить цифрами «712 221,5»;

в графе 6 цифры «80 648,1» заменить цифрами «79 706,7»;

в позиции «Основное мероприятие 1.4 «Организация и проведение выставочной деятельности музеев на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «20 720,8» заменить цифрами «20 590,8»;

в графе 6 цифры «1 280,0» заменить цифрами «1 150,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «20 720,8» заменить цифрами «20 590,8»;

в графе 6 цифры «1 280,0» заменить цифрами «1 150,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации музейного дела»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «4 902,4» заменить цифрами «4 302,4»;

в графе 6 цифры «982,0» заменить цифрами «382,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «4 902,4» заменить цифрами «4 302,4»;
 в графе 6 цифры «982,0» заменить цифрами «382,0»;
 в позиции «Подпрограмма 2 «Театры»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры ««6 468 969,7» заменить цифрами «6 465 769,6»
 в графе 6 цифры «546 764,7» заменить цифрами «543 564,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3 179 169,7» заменить цифрами «3 175 969,6»;
 в графе 6 цифры «334 022,9» заменить цифрами «330 822,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «6 341 057,3» заменить цифрами «6 338 907,2»;
 в графе 6 цифры «538 806,7» заменить цифрами «536 656,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «3 051 257,3» заменить цифрами «3 049 107,2»;
 в графе 6 цифры «326 064,9» заменить цифрами «323 914,8»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.3 «Осуществление областными театрами фестивальной деятельности»:
 в графе 4 цифры «36 760,0» заменить цифрами «36 510,0»;
 в графе 6 цифры «2 050,0» заменить цифрами «1 800,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «36 760,0» заменить цифрами «36 510,0»;
 в графе 6 цифры «2 050,0» заменить цифрами «1 800,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 2.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных театров на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»:
 в графе 4 цифры «24 158,4» заменить цифрами «23 358,4»;
 в графе 6 цифры «1 100,0» заменить цифрами «300,0»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «24 158,4» заменить цифрами «23 358,4»;
 в графе 6 цифры «1 100,0» заменить цифрами «300,0»;
 в позиции «Подпрограмма 4 «Библиотеки»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «3 011 587,4» заменить цифрами «3 008 737,9»;
 в графе 6 цифры «165 917,1» заменить цифрами «163 067,6»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «884 700,2» заменить цифрами «881 850,7»;
 в графе 6 цифры «87 382,4» заменить цифрами «84 532,9»;
 в позиции «Основное мероприятие 4.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»:
 в строке «всего»:
 в графе 4 цифры «2 969 234,1» заменить цифрами «2 966 954,6»;
 в графе 6 цифры «159 807,2» заменить цифрами «157 527,7»;
 в строке «областной бюджет»:
 в графе 4 цифры «853 712,6» заменить цифрами «851 433,1»;

в графе 6 цифры «84 752,4» заменить цифрами «82 472,9»;
в позиции «Основное мероприятие 4.2 «Комплектование фондов библиотек области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «15 244,1» заменить цифрами «14 944,1»;

в графе 6 цифры «2 019,5» заменить цифрами «1 719,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12 767,6» заменить цифрами «12 467,6»;

в графе 6 цифры «1 250,0» заменить цифрами «950,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.3 «Организация и проведение мероприятий, направленных на популяризацию чтения и библиотечного дела»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «10 885 ,0» заменить цифрами «10 565,0»;

в графе 6 цифры «1 380 ,0» заменить цифрами «1 060,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «10 885 ,0» заменить цифрами «10 565,0»;

в графе 6 цифры «1 380 ,0» заменить цифрами «1 060,0»;

в позиции «Основное мероприятие 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «7 335,0» заменить цифрами «7 385,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «7 335,0» заменить цифрами «7 385,0»;

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «50,0»;

в позиции «Подпрограмма 5 «Система образования в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 667 827,4» заменить цифрами «5 664 974,8»;

в графе 6 цифры «431 218,4» заменить цифрами «428 365,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 345 015,6» заменить цифрами «2 342 163,0»;

в графе 6 цифры «295 197,9» заменить цифрами «292 345,3»;

в позиции «Основное мероприятие 5.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «5 565 968,3» заменить цифрами «5 563 115,7»;

в графе 6 цифры «418 178,4» заменить цифрами «415 325,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «2 243 156,5» заменить цифрами «2 240 303,9»;

в графе 6 цифры «282 157,9» заменить цифрами «279 305,3»;

в позиции «Подпрограмма 6 «Культурно-досуговые учреждения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 683 849,6» заменить цифрами «3 682 899,6»;

в графе 6 цифры «320 439,1» заменить цифрами «319 489,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «949 176,2» заменить цифрами «948 226,2»;

в графе 6 цифры «103 475,3» заменить цифрами «102 525,3»;

в позиции «Основное мероприятие 6.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 647 783,9» заменить цифрами «3 646 928,9»;

в графе 6 цифры «316 465,6» заменить цифрами «315 610,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры ««913 110,5» заменить цифрами «912 255,5»;

в графе 6 цифры «99 501,8» заменить цифрами «98 646,8»;

в позиции «Основное мероприятие 6.2 «Организация, проведение и участие областных государственных учреждений культуры в областных, межрегиональных, всероссийских и международных фестивалях, праздниках, выставках»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «12 972,3» заменить цифрами «12 942,3»;

в графе 6 цифры «1 993,5» заменить цифрами «1 963,5»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12 972,3» заменить цифрами «12 942,3»;

в графе 6 цифры «1 993,5» заменить цифрами «1 963,5»;

в позиции «Основное мероприятие 6.4 «Организация и пополнение фильмофонда ГАУК «Саратовский областной методический киноvideоцентр»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 600,0» заменить цифрами «3 535,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «35,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 600,0» заменить цифрами «3 535,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «35,0»;

в позиции «Подпрограмма 7 «Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «120 388,1» заменить цифрами «116 388,1»;

в графе 6 цифры «15 591,7» заменить цифрами «11 591,7»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «58 366,7» заменить цифрами «54 366,7»;

в графе 6 цифры «7 583,6» заменить цифрами «3 583,6»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «95 870,3» заменить цифрами «91 870,3»;

в графе 6 цифры «7 535,8» заменить цифрами «3 535,8»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «48 708,0» заменить цифрами «44 708,0»;

в графе 6 цифры «5 181,9» заменить цифрами «1 181,9»;

в позиции «Основное мероприятие 7.1 «Мероприятия по оказанию государственных работ физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «113 738,1» заменить цифрами «111 138,1»;

в графе 6 цифры «14 191,7» заменить цифрами «11 591,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «49 612,4» заменить цифрами «51 012,4»;

в графе 6 цифры «6 608,1» заменить цифрами «8 008,1»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «58 366,7» заменить цифрами «54366,7»;

в графе 6 цифры «7 583,6» заменить цифрами «3 583,6»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия

Правительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «90 570,3» заменить цифрами «87 970,3»;

в графе 6 цифры «6 135,8» заменить цифрами «3 535,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «37 255,1» заменить цифрами «38 655,1»;

в графе 6 цифры «953,9» заменить цифрами «2353,9»;

в строке «внебюджетные источники (прогнозно)»:

в графе 4 цифры «48 708,0» заменить цифрами «44 708,0»;

в графе 6 цифры «5 181,9» заменить цифрами «1 181,9»;

в позиции «Основное мероприятие 7.3 «Обеспечение мероприятий по выявлению новых объектов культурного наследия»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «920,0» заменить цифрами «720,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «920,0» заменить цифрами «720,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия

Правительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «700,0» заменить цифрами «500,0»;

в графе 6 цифры «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.4 «Обеспечение мероприятий по государственному учету объектов культурного наследия регионального значения»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «770,0» заменить цифрами «670,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «770,0» заменить цифрами «670,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия Правительства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;
 в позиции «Основное мероприятие 7.5 «Обеспечение проведения историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 820,0» заменить цифрами «2 820,0»;

в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 820,0» заменить цифрами «2 820,0»;

в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «3 300,0» заменить цифрами «2 300,0»;

в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «3 300,0» заменить цифрами «2 300,0»;

в графе 6 цифры «1 000,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «Основное мероприятие 7.6 «Популяризация объектов культурного наследия регионального значения»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «520,0» заменить цифрами «420,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «520,0» заменить цифрами «420,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в позиции «управление по охране объектов культурного наследия Правительства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «500,0» заменить цифрами «400,0»;

в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «0,0»;

в подпрограмме 8 «Архивы»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «524 908,7» заменить цифрами «524 756,0»;

в графе 6 цифры «48 361,8» заменить цифрами «48 209,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «446 755,7» заменить цифрами «446 603,0»;

в графе 6 цифры «42 174,7» заменить цифрами «42 022,0»;

в позиции «Основное мероприятие 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «524 233,7» заменить цифрами «524 081,0»;

в графе 6 цифры «48 361,8» заменить цифрами «48 209,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «446 080,7» заменить цифрами «445 928,0»;

в графе 6 цифры «42 174,7» заменить цифрами «42 022,0»;

- в подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры»:
- в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;
 - в графе 6 цифры «4 996,2» заменить цифрами «4 666,2»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «42 323,0» заменить цифрами «41 993,0»;
 - в графе 6 цифры «4 996,2» заменить цифрами «4 666,2»;
 - в позиции «Основное мероприятие 9.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «3 882,4» заменить цифрами «3 852,4»;
 - в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «20,0»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «3 882,4» заменить цифрами «3 852,4»;
 - в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «20,0»;
 - в позиции «Основное мероприятие 9.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению участия детей и молодежи в творческих школах, творческих и интеллектуальных соревновательных мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «9 140,6» заменить цифрами «8 840,6»;
 - в графе 6 цифры «1 046,2» заменить цифрами «746,2»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «9 140,6» заменить цифрами «8 840,6»;
 - в графе 6 цифры «1 046,2» заменить цифрами «746,2»;
 - в позиции «Подпрограмма 10 «Укрепление материально-технической базы учреждений в сфере культуры»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «804 153,2» заменить цифрами «800 726,5»;
 - в графе 6 цифры «327 841,3» заменить цифрами «324 414,6»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «221 470,1» заменить цифрами «218 043,4»;
 - в графе 6 цифры «63 158,2» заменить цифрами «59 731,5»;
 - в позиции «министерство культуры области»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «137 776,4» заменить цифрами «134 349,7»;
 - в графе 6 цифры «37 314,0» заменить цифрами «33 887,3»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «119 776,4» заменить цифрами «116 349,7»;
 - в графе 6 цифры «37 314,0» заменить цифрами «33 887,3»;
 - в позиции «Основное мероприятие 10.1 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений музейного типа»:
 - в строке «всего»:
 - в графе 4 цифры «29 962,6» заменить цифрами «29 110,0»;
 - в графе 6 цифры «23 950,9» заменить цифрами «23 098,3»;
 - в строке «областной бюджет»:
 - в графе 4 цифры «29 962,6» заменить цифрами «29 110,0»;
 - в графе 6 цифры «23 950,9» заменить цифрами «23 098,3»;
 - в позиции «Основное мероприятие 10.2 «Укрепление материально-технической базы областных театров»:

- в строке «всего»:
в графе 4 цифры «29 126,2» заменить цифрами «28 512,6»;
в графе 6 цифры «1 413,6» заменить цифрами «800,0»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «29 126,2» заменить цифрами «28 512,6»;
в графе 6 цифры «1 413,6» заменить цифрами «800,0»;
в позиции «Основное мероприятие 10.4 «Укрепление материально-технической базы областных учреждений библиотечного типа»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «9 750,3» заменить цифрами «9 750,0»;
в графе 6 цифры «1 050,0» заменить цифрами «1 049,7»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «9 750,3» заменить цифрами «9 750,0»;
в графе 6 цифры «1 050,0» заменить цифрами «1 049,7»;
в позиции «Основное мероприятие 10.5 «Укрепление материально-технической базы областных организаций образования в сфере культуры»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «20 714,6» заменить цифрами «18 754,4»;
в графе 6 цифры «5 400,0» заменить цифрами «3 439,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «20 714,6» заменить цифрами «18 754,4»;
в графе 6 цифры «5 400,0» заменить цифрами «3 439,8»;
в позиции «Подпрограмма 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «64 049,0» заменить цифрами «63 829,0»;
в графе 6 цифры «7 499,8» заменить цифрами «7 279,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «56 749,0» заменить цифрами «56 529,0»;
в графе 6 цифры «3 849,8» заменить цифрами «3 629,8»;
в позиции «министерство культуры области»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «63 749,0» заменить цифрами «63 529,0»;
в графе 6 цифры «7 499,8» заменить цифрами «7 279,8»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «56 449,0» заменить цифрами «56 229,0»;
в графе 6 цифры «3 849,8» заменить цифрами «3 629,8»;
в позиции «Основное мероприятие 11.1 «Организация и осуществление методического обеспечения деятельности образовательных организаций, музеев, библиотек, культурно-досуговых учреждений»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «16 237,3» заменить цифрами «16 117,3»;
в графе 6 цифры «690,5» заменить цифрами «570,5»;
в строке «областной бюджет»:
в графе 4 цифры «16 237,3» заменить цифрами «16 117,3»;
в графе 6 цифры «690,5» заменить цифрами «570,5»;
в позиции «Основное мероприятие 11.3 «Создание системы профессиональной ориентации молодежи, направленной на повышение привлекательности профессий в сфере культуры»:
в строке «всего»:
в графе 4 цифры «13 858,1» заменить цифрами «13 808,1»;
в графе 6 цифры «336,3» заменить цифрами «286,3»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «13 858,1» заменить цифрами «13 808,1»;

в графе 6 цифры «336,3» заменить цифрами «286,3»;

в позиции «Основное мероприятие 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса, с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «33 653,6» заменить цифрами «33 603,6»;

в графе 6 цифры «6 473,0» заменить цифрами «6 423,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «26 353,6» заменить цифрами «26 303,6»;

в графе 6 цифры «2 823,0» заменить цифрами «2 773,0»;

в позиции «Подпрограмма 12 «Популяризация культурных традиций»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в графе 6 цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в графе 6 цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в позиции «Основное мероприятие 12.1 «Организация и проведение областных мероприятий, посвященных государственным праздникам, значимым событиям общества, российской культуры и развитию культурного сотрудничества»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в графе 6 цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «70 319,4» заменить цифрами «69 484,4»;

в графе 6 цифры «11 037,7» заменить цифрами «10 202,7»;

в позиции «Подпрограмма 13 «Гармонизация межнациональных отношений и этнокультурное развитие народов Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «6 640,2» заменить цифрами «6 643,0»;

в графе 6 цифры «712,8» заменить цифрами «715,6»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «1 260,0» заменить цифрами «1 262,8»;

в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «52,8»;

в позиции «Основное мероприятие 13.5 «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий на территории этнографического комплекса «Национальная деревня народов Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «398,8» заменить цифрами «401,6»;

в графе 6 цифры «50,0» заменить цифрами «52,8»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «135,0» заменить цифрами «137,8»;

в графе 6 цифры «15,0» заменить цифрами «17,8».

7. Приложение № 5 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Саратовской
области «Культура Саратовской области
до 2020 года»»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями
государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ)
по подпрограмме 1 «Музеи» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»»

Наименование государственной услуги (работы), показатель объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ						Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)							
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
Наименование государственной услуги – «Публикация музейных предметов, музейных коллекций путем публичного показа, воспроизведения в печатных изданиях, на электронных и других видах носителей, в том числе в виртуальном режиме»														
Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., ед.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего								69432,2	77324,1	92939,4	94061,9	117714,8	123270,9	128950,1
1. Количество обслуженного населения, в том числе нестационарными формами и в электронном виде	385,6	379,7	385,7	389,3	390,6	391,8	393,1							
I. За счет средств областного бюджета														

2. Количество осуществляемых выставочных проектов, осуществляемых в Саратовской области	198,0	198,0	198,0	201,8	206,0	210,7	216,0												
3. Количество новых выставок, открытых в отчетном году	64,0	64,0	64,0	65,2	66,6	68,1	69,8												
4. Количество проведенных лекций, экскурсий	6910,0	6835,0	6910,0	6925,0	6930,0	6935,0	6940,0												
5. Количество стационарных (выездных) выставок для экспонирования музейных предметов в городах и населенных пунктах области	40,0	42,0	41,0	44,0	47,0	50,0	53,0												
в том числе в рамках основного мероприятия 1.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»									65814,1	75792,1	89039,4	89761,9	113867,1	119423,2	125102,4				
в том числе в рамках основного мероприятия 1.4 «Организация и проведение выставочной деятельности музеев на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»									3147,7	1150,0	2700,0	2650,0	3647,7	3647,7	3647,7				
в том числе в рамках основного мероприятия 1.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации музейного дела»									470,4	382,0	1200,0	1650,0	200,0	200,0	200,0				

Наименование государственной работы – «Формирование и учет Музейного фонда Российской Федерации, хранение, изучение и обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций Музейного фонда Российской Федерации»																
	Единицы измерения объема государственной работы – ед.															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего										2590,0	320,0	700,0	300,0	3190,0	3190,0	3190,0
1. Количество музейных предметов, прошедших регистрацию в инвентарных книгах фондов и внесенных в электронный каталог	7676,0	7576,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0	7676,0						
2. Количество предметов, поступивших в музейное собрание	6120,0	5590,0	6050,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0	6120,0						
3. Количество отреставрированных музейных предметов и коллекций	336,0	320,0	330,0	330,0	330,0	330,0	336,0	336,0	336,0	336,0						
в том числе в рамках основного мероприятия 1.2 «Обеспечение сохранности музейных предметов и музейных коллекций, находящихся в государственной собственности области»										870,0	120,0	230,0	130,0	1170,0	1170,0	1170,0
в том числе в рамках основного мероприятия 1.3 «Обеспечение пополнения и комплектования фондов областных музеев новыми уникальными экспонатами»										1720,0	200,0	470,0	170,0	2020,0	2020,0	2020,0

Наименование государственной работы – «Проведение фестивалей, выставок, лекториев, смотров, конкурсов, конференций и иных программных мероприятий силами учреждения»																	
	Единицы измерения																
объема государственной работы – ед., тыс. чел.																	
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	304,0	301,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	304,0	3453,0	3914,6	4084,7	4684,1	5499,1	5757,6	6028,2
1. Количество подготовленных фестивалей, выставок, лекториев, презентаций, тематических вечеров, акций, фестивалей, форумов и иных программных мероприятий силами учреждения	81,5	81,8	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5	81,5							
2. Численность участников культурно-массовых мероприятий в том числе в рамках основного мероприятия 1.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»																	
Итого за счет средств областного бюджета:											75475,2	81558,7	97724,1	99046,0	126403,9	132218,5	138168,3
Всего по подпрограмме:											75475,2	81558,7	97724,1	99046,0	126403,9	132218,5	138168,3

в том числе в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»										330552,4	322478,4	371008,0	454454,1	495962,9	519874,9	544343,2
в том числе в рамках основного мероприятия 2.3 «Осуществление областными театрами фестивальной деятельности»										6260,0	1800,0	5600,0	3350,0	6500,0	6500,0	6500,0
в том числе в рамках основного мероприятия 2.4 «Осуществление гастрольной деятельности областных театров на территории Саратовской области, в субъектах Российской Федерации и в зарубежных странах»										1552,1	300,0	5350,0	5350,0	3602,1	3602,1	3602,1
в том числе в рамках основного мероприятия 2.5 «Организация и проведение мероприятий по популяризации театрального дела»										200,0	308,0	200,0	410,0	200,0	200,0	200,0
Наименование государственной работы – «Создание спектаклей, концертов и концертных программ и иных зрелищных программ»																
Единицы измерения объема государственной работы – ед.																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего										11388,1	5936,4	8786,4	8910,6	13562,6	13562,6	13562,6
Количество новых (капитально-возобновленных) спектаклей, концертов и концертных программ, иных зрелищных программ и мероприятий	13,0	18,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0	13,0							
в том числе в рамках основного мероприятия 2.1 «Оказание государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержание особо ценного движимого или недвижимого имущества»										1310,1	1436,4	1436,4	1562,6	1562,6	1562,6	1562,6

в том числе в рамках основного мероприятия основного мероприятия 2.2 «Создание новых спектаклей в областных театрах»										10078,0	4500,0	7350,0	7348,0	12000,0	12000,0	12000,0
Итого за счет средств областного бюджета:										349952,6	330822,8	390944,4	472474,7	519827,6	543739,6	568207,9
Всего по подпрограмме:										349952,6	330822,8	390944,4	472474,7	519827,6	543739,6	568207,9

9. Приложение № 8 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 8
к государственной программе Саратовской
области «Культура Саратовской области
до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 4 «Библиотеки» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)					
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
Наименование государственной услуги – «Осуществление библиотечного, библиографического и информационного обслуживания пользователей библиотеки»																
I. За счет средств областного бюджета																

Единицы измерения объема государственной услуги – тыс. чел., тыс. экз., тыс. ед.									84304,1	78542,5	93361,8	107776,0	142956,0	149794,3	156783,8	
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего																
1. Количество обслуженного населения (число посещений), в том числе нестационарными формами и в электронном виде	478,0	473,5	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0	478,0
2. Количество документов, выданных из фонда пользователям библиотеки	2113,5	1982,4	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5	2113,5
3. Количество выполненных справок (библиографических, фактографических и иных) для пользователей библиотеки	77,0	67,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0	77,0
в том числе в рамках основного мероприятия 4.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»																
Наименование государственной работы – «Формирование и учет фондов библиотеки, библиографическая обработка документов и организация каталогов, обеспечение физического сохранения фонда и безопасности фонда библиотеки»									84304,1	78542,5	93361,8	107776,0	142956,0	149794,3	156783,8	

Единицы измерения объема государственной работы – тыс. ед.	Единицы измерения										6322,3	4930,4	5465,4	7516,6	10862,0	11172,5	11498,0
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	149,1	149,5	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1							
1. Количество библиографических записей в электронном каталоге библиотеки	149,1	149,5	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1	149,1							
2. Число документов библиотечного фонда переведенных в электронную форму	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7	1,7							
3. Объем фонда библиотеки (всего)	3535,4	3536,6	3545,4	3555,4	3545,4	3545,4	3545,4	3545,4	3545,4	3545,4							
в том числе в рамках основного мероприятия 4.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»											3930,4	3930,4	3930,4	5766,6	6470,1	6780,6	7106,1
в том числе в рамках основного мероприятия 4.2 «Комплектование фондов библиотек области»											1491,9	950,0	1350,0	1500,0	2391,9	2391,9	2391,9
в том числе в рамках основного мероприятия 4.4 «Организация и проведение мероприятий по сохранности библиотечных фондов государственных библиотек области»											900,0	50,0	185,0	250,0	2000,0	2000,0	2000,0

10. Приложение № 9 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 9

к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 5 «Система образования в сфере культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ							Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)						
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования в сфере искусств и культуры»														
Единицы измерения объема государственной услуги – чел.														
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего								270990,3	268806,7	274915,1	268272,8	296746,0	310960,6	325499,0
Количество человек, поступивших на обучение	418,0	384,0	384,0	384,0	422,0	423,0	424,0							
Численность обучающихся	1349,0	1364,0	1275,0	1245,0	1245,0	1245,0	1245,0							
в том числе в рамках основного мероприятия 5.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»								270990,3	268806,7	274915,1	268272,8	296746,0	310960,6	325499,0

в том числе в рамках основного мероприятия 5.3 «Разработка и внедрение новых программ получения дополнительного профессионального образования педагогическими работниками и другими специалистами областных учреждений сферы культуры, проведение семинаров, мастер-классов, тренингов и других подобных мероприятий»	52,0	0,0	52,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	700,0	0,0	200,0	0,0	1000,0	1000,0	1000,0
Итого за счет средств областного бюджета:										283177,0	279305,3	288103,1	308651,9	346807,0	363359,9	380297,9
Всего по подпрограмме:										283177,0	279305,3	288103,1	308651,9	346807,0	363359,9	380297,9».

1.1. Приложение № 10 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 10

к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 6 «Культурно-досуговые учреждения» государственной программы (выполнение работ) по подпрограмме «Культура Саратовской области до 2020 года» Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)					
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
Наименование государственной услуги – «Организация культурного досуга населения»																
I. За счет средств областного бюджета																

в том числе в рамках основного мероприятия 6.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»	5281,0	5550,3	5833,3	6130,8	6443,5	6772,1	7117,5
в том числе в рамках основного мероприятия 6.2 «Организация, проведение и участие областных государственных учреждений культуры в областных, межрегиональных, всероссийских и международных фестивалях, праздниках, выставках»	2348,8	1963,5	2750,0	1380,0	1500,0	1500,0	1500,0
в том числе в рамках основного мероприятия 6.5 «Организация, проведение и участие государственных учреждений культурно-досугового типа в областных, межрегиональных, всероссийских и международных киномероприятиях»	1009,0	650,0	1100,0	650,0	1300,0	1300,0	1300,0
в том числе в рамках основного мероприятия 6.6 «Организация и проведение мероприятий по популяризации народного творчества	271,5	678,2	888,2	1158,2	155,0	155,0	155,0

в том числе в рамках основного мероприятия 6.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»																			34194,1	35835,4	37519,7		
в том числе в рамках основного мероприятия 6.3 «Организация участия специалистов областных творческих коллективов и их исполнителей в областных, межрегиональных, всероссийских и международных мероприятиях»																				0,0	0,0	0,0	
в том числе в рамках основного мероприятия 6.6 «Мероприятия по организации и проведение мероприятий по популяризации народного творчества и культурно-досуговой деятельности»																					155,0	155,0	155,0
Итого за счет средств областного бюджета:																					133255,0	161572,9	168843,7
Всего по подпрограмме:																					133255,0	161572,9	168843,7».

12. Приложение № 11 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 11
к государственной программе Саратовской
области «Культура Саратовской области
до 2020 года»»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 7 «Государственная охрана, сохранение и популяризация объектов культурного наследия» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	
I. За счет средств областного бюджета															
Наименование государственной работы – «Выполнение работ по сохранению, использованию, популяризации и государственной охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся на территории области»															
Единицы измерения объема государственной работы – ед.															
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме - всего	253	257	280	385	395	395	395	8053,1	8008,1	7768,8	11093,8	6804,0	7110,7	7423,9	
в том числе в рамках основного мероприятия 7.1 «Мероприятия по оказанию государственных работ физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»	200	257	226	331	331	331	331	6703,1	8008,1	7768,8	8693,8	6304,0	6610,7	6923,9	
в том числе в рамках основного мероприятия 7.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению удовлетворительного состояния объектов культурного наследия регионального значения»	10	0	0	0	10,0	10,0	10,0	320,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	
в том числе в рамках основного мероприятия 7.3 «Обеспечение мероприятий по выявлению новых объектов культурного наследия»	8	0	4	4	4	4	4	220,0	0,0	0,0	200,0	100,0	100,0	100,0	
в том числе в рамках основного мероприятия 7.4 «Обеспечение мероприятий по государственному учету объектов культурного наследия регионального значения»	25	0	10	10	10	10	10	270,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0	

в том числе в рамках основного мероприятия 7.5 «Обеспечение проведения историко-культурной экспертизы объектов культурного наследия»	3	0	10	10	10	10	10	10	520,0	0,0	0,0	2000,0	100,0	100,0	100,0
в том числе в рамках основного мероприятия 7.6 «Популяризация объектов культурного наследия регионального значения»	7	0	30	30	30	30	30	30	20,0	0,0	0,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Итого за счет средств областного бюджета:									8053,1	8008,1	7768,8	11093,8	6804,0	7110,7	7423,9
Всего по подпрограмме:									8053,1	8008,1	7768,8	11093,8	6804,0	7110,7	7423,9

13. Приложение № 12 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 12

к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 8 «Архивы» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ											Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)				
	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020		
	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	год		
I. За счет средств областного бюджета																
Наименование государственной услуги – «Информационное обеспечение пользователей по их запросам на бесплатной основе»																
Единицы измерения объема государственной услуги – исполненный запрос																
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	13375	13945	10930	10920	11070	11070	11070	9589,4	11613,3	10360,2	12679,4	17998,4	19023,2	20107,5		
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	13375	13945	10930	10920	11070	11070	11070	9589,4	11613,3	10360,2	12679,4	17998,4	19023,2	20107,5		

Наименование государственной услуги – «Обеспечение доступа к архивным документам в читальном зале архива»															
Единицы измерения объема государственной услуги – ед. выдачи															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	26806	34690	22135	22500	20240	20260	20260	20260	4642,8	5407,3	4967,3	6040,1	8521,4	9024,8	9539,3
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	26806	34690	22135	22500	20240	20260	20260	20260	4642,8	5407,3	4967,3	6040,1	8521,4	9024,8	9539,3
Наименование государственной услуги – «Оказание методической помощи организациям в подготовке нормативных документов, регламентирующих деятельность их делопроизводственных и архивных служб»															
Единицы измерения объема государственной услуги – документ															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	100	101	78	82	89	89	89	89	2299,0	1000,6	2577,8	3129,3	4245,1	4487,0	4742,8
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	100	101	78	82	89	89	89	89	2299,0	1000,6	2577,8	3129,3	4245,1	4487,0	4742,8
Наименование государственной услуги – «Оказание методической помощи организациям в упорядочении документов постоянного хранения и по личному составу»															
Единицы измерения объема государственной услуги – дело															
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего	42795	104059	10675	10945	10759	10759	10759	10759	2686,5	1791,9	2699,5	3285,2	4881,7	5158,8	5452,7
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	42795	104059	10675	10945	10759	10759	10759	10759	2686,5	1791,9	2699,5	3285,2	4881,7	5158,8	5452,7
Наименование государственной услуги – «Проведение семинаров по вопросам документационного обеспечения управления и ведомственному хранению документов»															
Единицы измерения объема государственной услуги – семинар															

Единицы измерения объема государственной работы – организация																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	58	45	46	41	36	36	36	36	917,7	2080,2	975,0	1183,8	1697,6	1794,4	1896,5	
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	58	45	46	41	36	36	36	36	917,7	2080,2	975,0	1183,8	1697,6	1794,4	1896,5	
Наименование государственной работы – «Научное описание документов, создание информационно-поисковых систем к документам архива»																
Единицы измерения объема государственной работы – ед. хранения, фонд																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего									2799,7	3446,1	3118,1	3541,7	5133,4	5426,0	5735,4	
Единицы измерения объема государственной работы – ед. хранения	2437	1898	2200	2160	2135	2135	2135	2135								
Единицы измерения объема государственной работы – фонд	256	187	206	207	194	194	194	194								
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»									2799,7	3446,1	3118,1	3541,7	5133,4	5426,0	5735,4	
Наименование государственной работы – «Предоставление обществу ретроспективной документной информации»																
Единицы измерения объема государственной работы – мероприятие																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	136	178	90	88	91	91	91	91	2864,9	1347,4	3029,7	3688,7	5226,7	5528,9	5849,8	
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	136	178	90	88	91	91	91	91	2864,9	1347,4	3029,7	3688,7	5226,7	5528,9	5849,8	
Наименование государственной работы – «Организация рассекречивания документов»																
Единицы измерения объема государственной работы – дело																
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего	1207	482	895	905	555	555	555	555	1312,4	847,5	1373,8	1661,8	2516,2	2653,8	2799,5	
в том числе в рамках основного мероприятия 8.1 «Обеспечение сохранности, учета документов и предоставление пользователям архивной информации»	1207	482	895	905	555	555	555	555	1312,4	847,5	1373,8	1661,8	2516,2	2653,8	2799,5	
Итого за счет средств областного бюджета:									44150,3	42022,0	45675,6	55252,7	81532,8	86187,4	91107,2	
Всего по подпрограмме:									44150,3	42022,0	45675,6	55252,7	81532,8	86187,4	91107,2	

14. Приложение № 13 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 13

к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственных заданий на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 9 «Творческое развитие детей и молодежи в сфере культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ					Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)								
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной работы – «Выявление художественно одаренных детей и молодежи в сфере культуры»														
Единицы измерения объема государственной работы – ед., чел.														
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего								2793,9	766,2	1600,0	1600,0	2354,4	2642,1	2936,4
1. Проведение областных межрегиональных, всероссийских, международных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий	82,0	42,0	82,0	82,0	82,0	82,0	82,0							
2. Количество участников областных, межрегиональных, всероссийских, международных конкурсов, фестивалей, выставок, мастер-классов, творческих школ и других творческих мероприятий	3500,0	2820,0	3500,0	3500,0	3500,0	3500,0	3500,0							
в том числе в рамках основного мероприятия 9.1 «Мероприятия по оказанию государственных услуг физическим и (или) юридическим лицам и содержанию особо ценного движимого или недвижимого имущества»								49,5	20,0	0,0	50,0	954,4	1242,1	1536,4

в том числе в рамках основного мероприятия 9.4 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению популяризации, в том числе информационно-детского и молодежного творчества»								400,0	0,0	400,0	0,0	400,0	400,0	400,0
в том числе в рамках основного мероприятия 9.2 «Организация и проведение мероприятий по обеспечению участия детей и молодежи в творческих школах, творческих и интеллектуальных соревновательных мероприятиях областного, межрегионального, всероссийского и международного уровней»								2344,4	746,2	1200,0	1550,0	1000,0	1000,0	1000,0
Итого за счет средств областного бюджета:								2793,9	766,2	1600,0	1600,0	2354,4	2642,1	2936,4
Всего по подпрограмме:								2793,9	766,2	1600,0	1600,0	2354,4	2642,1	2936,4

15. Приложение № 14 к государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 14

к государственной программе Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Сводные показатели

прогнозного объема выполнения областными государственными учреждениями и (или) иными некоммерческими организациями государственными заданиями на оказание физическим и (или) юридическим лицам государственных услуг (выполнение работ) по подпрограмме 11 «Развитие кадрового потенциала сферы культуры» государственной программы Саратовской области «Культура Саратовской области до 2020 года»

Наименование государственной услуги (работы), показателя объема государственной услуги (работы), основного мероприятия	Прогнозный объем оказания государственных услуг (единиц), результатов выполнения работ										Объем финансового обеспечения государственных заданий (тыс. рублей)			
	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
I. За счет средств областного бюджета														
Наименование государственной работы – «Методическая и информационно-консультативная работа в установленной сфере деятельности»														
Единицы измерения объема государственной работы – ед.														
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего								1376,6	570,5	898,4	950,0	3830,0	4105,2	4386,6

1. Количество методических мероприятий (семинаров, практикумов, тренингов, мастер-классов, круглых столов, научно-практических конференций, форумов, смотров-конкурсов профессионального мастерства и т.д.), консультаций в рамках оказания методической помощи в установленной сфере деятельности	2806,0	2058,0	2813,0	2813,0	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0	2806,0								
2. Количество изданных методических материалов	59,0	66,0	66,0	66,0	66,0	62,0	62,0	62,0	62,0								
3. Количество выездов в муниципальные учреждения	313,0	267,0	288,0	288,0	288,0	288,0	288,0	288,0	288,0	1376,6	570,5	898,4	950,0	3830,0	4105,2	4386,6	4386,6
в том числе в рамках основного мероприятия 11.1 «Организация и осуществление методического обеспечения деятельности образовательных организаций, музеев, библиотек, культурно-досуговых учреждений»																	
Единицы измерения объема государственной работы – ед.																	
Общий объем оказания государственной работы по подпрограмме – всего										1151,2	244,0	1050,0	921,0	0,0	0,0	0,0	0,0
в том числе в рамках основного мероприятия 11.4 «Выплата стипендий, грантов и других именных или тематических премий участникам культурного процесса, с целью повышения мотивации к совершенствованию их деятельности и повышения престижности деятельности в сфере культуры»	4,0	4,0	4,0	4,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1151,2	244,0	1050,0	921,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Наименование государственной услуги – «Реализация образовательных программ среднего профессионального образования в сфере искусств и культуры»																	
Единицы измерения объема государственной услуги – ед.																	
Общий объем оказания государственной услуги по подпрограмме – всего		1	2	3	10	10	10	10	10	0,0	286,3	600,0	600,0	3830,1	4105,1	4386,6	4386,6
в том числе в рамках основного мероприятия 11.3 «Создание системы профессиональной ориентации молодежи, направленной на повышение привлекательности профессий в сфере культуры»		1	2	3	10	10	10	10	10	0,0	286,3	600,0	600,0	3830,1	4105,1	4386,6	4386,6
Итого за счет средств областного бюджета:										2527,8	1100,8	2548,4	2471,0	7660,1	8210,3	8773,2	8773,2
Всего по подпрограмме:										2527,8	1100,8	2548,4	2471,0	7660,1	8210,3	8773,2	8773,2».